
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 133/2015 – 14 de Setembro de 2015 
 

1/1 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO MPRO ENCARGOS DE CONCURSO 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

NANCI SILVA SANTOS CCS 01,14,21,28/03 ; 30/05/2015 23007.012830/2015-18 DEFERIDO 

LUIZ CARLOS DE SOUZA MENEZES CCS 23,27,30/04: 04,05/05/2015 23007.01213/2015-12 DEFERIDO 

ERIKSON ALEXANDRE FONSECA DOS SANTOS CETEC 25,26/03/2013 23007.012330/2015-78 DEFERIDO 

JOSÉ RAIMUNDO PAIM DE ALMEIDA CECULT 08,11,12,31/05; 01-04, 08-12/06/2015 23007.012344/2015-91 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

UELINGTON SOUSA ROCHA CLC xx xx 23007.012642/2015-81 INDEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 729, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutá-
rias, de acordo com o Artigo 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, 
resolve: 
Nomear, a partir de 09 de setembro do ano em curso, 
FABIO SANTOS DE OLIVEIRA, professor do magistério 
superior, matrícula SIAPE Nº1551199, para exercer o car-
go de Vice-Diretor pro-tempore do Centro de Ciências da 
Saúde – CCS, desta Universidade. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIAS DE 11 DE SETEMBRO DE 2015 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias  
 

 
e de acordo com o previsto no Art. 80º da Lei nº 8.112/90, 
resolve: 
Nº 734 - Interromper, a partir de 11 de junho do ano em 
curso, as férias do servidor AROLDO FELIX DE AZEVEDO 
JUNIOR, matrícula SIAPE nº1778039, programadas para 
usufruir no período de 27/05 a 15/06/2015, reprogra-
mando para iniciar a partir do dia 19/10/2015, por neces-
sidade imperiosa do serviço. 
Nº 735 - Interromper, a partir de 09 de setembro do ano 
em curso, as férias do servidor KASSIO CARVALHO DA 
SILVA, matrícula SIAPE nº1026881, programadas para 
usufruir no período de 08/09 18/09/2015, reprogramando 
para iniciar a partir do dia 27/06/2016, por necessidade 
imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 

 

PORTARIA Nº 727 DE 03 DE SETEMBRO DE 2015. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

e em atendimento à solicitação da Secretaria dos Órgãos 

Colegiados, resolve: 

Prorrogar até o dia 30 de outubro do ano em curso, o 

prazo de representação dos membros nas Câmaras de 

Graduação, Pós-Graduação, Políticas Afirmativas e Assun-

tos Estudantis e Extensão do Conselho Acadêmico (CO-

NAC) desta Universidade. 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


